omne. **I**bi quarto imponit penas hjs qui de cetero delis  
bertate iacobū et petrū p cardinalibus habuerint vel eis  
vel pdictis natis iohis fauore pbuerint vsq. ad x. bec et  
alia. ibi quinto et vltimo varificat et innouat et confirmat  
pdicta et ea pcepit inuolabiliter obseruari et iubet similes  
excessus puniri similibus penis in posterū. hoc dicit.  
k. **I**nfructuosos. arbor enim que inutiliter terram occu  
pat digna excidi et  
in ignem mitti cēses  
tur ut terra que sub  
nocua occupatōne  
inutilis arboris ste  
tilis habebatur per  
nouam plantationē  
ad fructificandū et  
turam recipiat con  
gruētē. ut. s. de do.  
et cōtu. veritat. in  
pzin. in pre deca. s.  
l. **F**icus fatua. ma  
thel. v. ij. lu. e. v. ij. cū  
esuriens veniēs ad  
ficū nō inueniēs ibi  
fructū ppetua steri  
litate sua maledicti  
one illā damnauit.  
. xxiij. q. iij. §. sed q.  
p psecutoribus.  
m. **D**omus. nō dā  
nat totam domū s. q.  
quosdam infructuo  
sos palmites ex do  
mo ut. s. dixit. et q.  
sint illi. §. dicit.  
n. **N**escientes. da  
uid in psalmo. sal  
uū me fac. obscurē  
oculi eoz ne videāt  
et doruz eoz s. q. in  
curua. nec dixit psal  
mista id optando. s.  
iudicādo. xxxij. di.  
. §. ut itaq.

alijs patefecerit excōis sui  
am quā ex secreti violatōe  
ipō scō incurrat si eis expe  
dire videbit. pmulgare sic  
tñ q. inq. sutores epum vel  
epō inq. sutores nō excōi cēt  
bac de cā s. q. ipi ex inuictō  
ernunc a nobis sub strute  
sancte obedientie pcepto  
ad secretū hmoi teneant.  
**C**essare xō piclo sup di  
cto accusatoz et testū noia  
put in alijs iudicijis fit pu  
blicent. **E**terū in hjs  
omnibus pcepimus tā epōs  
q. inq. sutores purā et puicā  
intētoez habere ne ad ac  
cusatoz vel testū noia sup  
primenda vbi ē securitas  
piculū esse dicāt nec i eoz  
diferimē securitatē asserāt  
vbi tale piculū immineret  
sup s. eorundē pscias one  
rantes. **C**onsitōes xō or  
dinatōes et mādata alia p  
deces. nrōz i negocio here  
tice puitatis scā pcessa seu  
etiā ad psulta respōsa q. cō  
stōibus suprascriptis sup  
eadē editis puitate nō ob  
mēt i suo volumus robore  
pmanere. **B**onifa. viij.

**D**e scismaticis.  
succidendos in  
fructuosos palmi  
tes pestiferos et nociuos  
quos quasi ficus fatua  
domus de columna pro  
durit nescientes in semitis  
iusticie dirigere gressus su  
os ad cor reuerti et age  
re penitentie dignos fru  
crus licz diuini? expectatos

par digna excidi et  
in ignem mitti cēses  
tur ut terra que sub  
nocua occupatōne  
inutilis arboris ste  
tilis habebatur per  
nouam plantationē  
ad fructificandū et  
turam recipiat con  
gruētē. ut. s. de do.  
et cōtu. veritat. in  
pzin. in pre deca. s.  
l. **F**icus fatua. ma  
thel. v. ij. lu. e. v. ij. cū  
esuriens veniēs ad  
ficū nō inueniēs ibi  
fructū ppetua steri  
litate sua maledicti  
one illā damnauit.  
. xxiij. q. iij. §. sed q.  
p psecutoribus.  
m. **D**omus. nō dā  
nat totam domū s. q.  
quosdam infructuo  
sos palmites ex do  
mo ut. s. dixit. et q.  
sint illi. §. dicit.  
n. **N**escientes. da  
uid in psalmo. sal  
uū me fac. obscurē  
oculi eoz ne videāt  
et doruz eoz s. q. in  
curua. nec dixit psal  
mista id optando. s.  
iudicādo. xxxij. di.  
. §. ut itaq.

**I**usticie. Cū se  
derit iustus sup se  
dē nō aduerfabitur  
sibi quicq. malignū  
. l. de sum. trim. in  
epla. inter claras.  
**D**ñ psalmista. fiant  
vicioz tenebre et lu  
bricum. et angelus  
dñi psequens eos.  
. xxiij. q. iij. §. Item  
qui per prophetam.

**C**ardinales. **H**ro maiores erant in grati beneficiorum se contra ecclesiam erigendo grauius puniri debebant. **D**e pe. di. ij. principium. et non sunt cardinales dandi nisi certo numero testium. episcopus cardinalis. lxxij. presbiter cardinalis. lxxij. diaconus cardinalis. xvij. ij. q. iij. presul. et forte hunc numerum seruauit hic papa. et forte non. nec enim asstringebatur. lex enim in dicitur caritati potuit. sed imponi non potuit. s. e. li. de sep. c. vl. de legi. l. digna vox. s. de elec. in no. b. Profu. tunc. di. s. de iudi. cum non ab homine.

**L**itica. inde domini uelamentum scissum non fuit. sed super eum iactauerunt forte. io. xix. xvi. q. vlti. sicut domini uelamentum. qd denotatum fuit qd ecclesia scindi non debet que in unitate tota consistit ut ibi. et. xliij. q. i. p. totum.

**G**ladiu. super te de psalmo. Misere mei deus. et habes in casu. de pe. di. i. p. culose. vii. et sicut gladio. sic et lingua quis occidit. l. di. si quis viduam.

**I**nfana. de su. et. danamus. in fi.

**P**robant. primo sigillo post depositionem uti non debebant. ad hoc. s. de ap. ut nostru.

**S**ignu. cum potius sit prauum exi mandu. xliij. q. iij. cum sancti.

**L**acerare. habz enim hoc prauu antiqui hostis inuidia ut qd i. prioru actu pperat de deo sibi resistere dicere non ualet opinionem

**J**acobu vices de coluina et petru nepote ipsius oli sancte ro. ec. cardinales. et filios quondam Jobannis de columna fratris dicit iacobi. et patris petri prefati posteros et fautores et sequaces eorum in virtute altissimi exurgentes spiritu aliter et temporaliter contra eos duximus procedendum. **C**onsequenter dictis iacobo et petro descendentes in profundum malorum et molientibus incosultis tunicam domini sancte videlicet ecclesie scindere unitatem et ut gladium acuetibus linguas suas et prupentibus non tam in verba blasphemie et scismaticae quam insana quam in scriptis redacta sub sigillis quibus antequam essent depositi utebantur per verbum et diuersa mundi climata destinarunt extimantes loquacitate facundiam et maledicere scientie bone signum. et conficta materia disputandi que veritate non poterant nos saltim lacerare quicquid presumpserunt quorum dicta licet possemus superiori assertione quincere et luce clarioribus rationibus disputare duximus eorum latratibus non dare responsu. ut prout eorum rabies auctoritate sonora presideris in summo iudicij solio frageret et patres veritas per seipsum veniret in publica notione. nostrumque silentium in supplicium eis foret. **P**rocessus tamen contra ipsos et alios fecimus successiue varios diuersisque temporibus spirituales et temporales penas et multas. Quorum quod totus tenore constituto prenti inferere legum esset ex eis quidam

pendiose collecta hinc inde constituto duximus inferenda ad certitudinem presentium et memoriam futurorum vices quod ex causis que rationabiliter nos mouerunt de fratrum nostrorum consilio deposuimus dictos iacobum et petrum a cardinalatu eiusdem ecclesie. et ab omni cardinalatu quomodo et honore ipsosque iudicauimus scismaticos et blasphemos. et tamquam hereticos puniendos expositis personis eorum a fidelibus capiendis omnibus beneficiis officiis honoribus dignitatibus et prelatibus perpetuo priuantes eosdem et reddentes inabiles ad habendam curiam eorum bonis mobilibus et immobilibus iuribus et iurisdictionibus publicatis.

**C**ontra natos insuper et posteros dicti iobannis spirituales et temporales duximus multipliciter procedendum eorum bonis et iuribus etiam confiscatis ipsorum posteris de iobannis bonis per masculinam et feminam lineam descendentes indignis perpetuo redditis ad cardinalatum honorem et quibus officia beneficia et ministeria in ecclesia memorata vel eius curia. alibi vero usque ad quarta gradum omnem personam non prentem et futuram cuiuscumque fuerit prementie ordinis dignitatis aut status ecclesiasticis vel mundanis etiam si foret sancte ro. ec. cardinalis que ipsos iacobum et petrum vel eorum alterum scieter et deliberate per cardinalibus habuerit et tenuerit aut ad cardinalatum admiserit seu votum eorum vel alicuius ipsorum suffragium in electione romana pontificis admiserit aut in

eorum falsas simulantibus dilaceret. ij. q. v. h. hoc primum.

**R**isum. si. l. si quis ipse. mal. l. vna. de pe. di. ij. si enim

**V**eritas. inquit. que se vincit. viij. di. veritate.

**C**ausis. eas non expellit nec habuit nec esse exprimere. ad idem. s. de iud. sic. m.

**E**xpositis. ad idem. s. de iudeis. ita quorundam.

**P**ublicatis. labores ergo impiorum iusti edent thesauri zabunt iustis eorum diuitie. sapiencie. xi. p. x. xvij. et. xx. ij. q. vij. quemadmodum. et. ca. i. et redeuntes non recuperarent bona sua. ex quo sunt expulsi danna. de hoc. s. de ele. piuga. q. a. te.

**C**ontra natos. contra hos licet laici essent. procedere potuit. tamen ratione ecclesiastici criminis. tamen propter temporalem iurisdictionem quam habebat in eos. et habet in verbe per concessionem lodoici et constantini. l. ij. di. ego lodoicus. xvi. di. constantinus. palea est. r. s. e. li. de elec. fundamenta.

**A**libi. se. extra romanam ecclesiam. et eius curiam. et summe hic ecclesia romana stricte.

**F**utura. sic. s. e. ne aliqui.

**C**ardinalis. episcopi bene comprehendantur. quod constituto. j. de sen. ex. qd periculosus. de excoicatione non loquitur.

**H**abuerit. no. casus in quo puniret deliberata cogitatio cum alias cogitatio pena non mereatur de pe. di. i. cogitatio. de hoc. e. di. s. cogitatio.

**a** Sede vacante, no. ar. q. collegiū cardinaliū vacante se-  
 de nō fungit iurisdicōe pape, et p̄trariū ar. etiā possit su-  
 mi q̄si si ibi nō vetuisset papa collegiū id potuisset, et  
 de hoc no. bu. Jo. et alij. lxxix. di. nullus. ij. plenius osti.  
 de pe. et re. cum ex eo. in fi. Sed quid dicemus, succedet  
 collegiū in iurisdicōe et eius exercicio, necne. Dixit ost.  
 q̄ sic. saltē in hijs que de grandi necessitate evidenti et im-  
 minenti expediri o-  
 portet, p̄ eo facit q̄  
 ad hoc decre. s. de  
 elec. vbi piculum. §.  
 idem q̄z, qd̄ etiam  
 multum facit p̄tra.  
**O**nebat autē  
 host. hijs rāōibz  
 dicebat enim, alia  
 collegia hoc habēt  
 de ma. et obe. hijs  
 que. r. c. cum olim.  
 r. s. e. li. et. c. vno.  
 tum quia sic vtunt̄  
 cardinales. ar. s. de  
 elec. venerabilē. §.  
 obiectōi. s. q̄ aut.  
 s. de of. or. irrefra-  
 gabili. §. excessus.  
 de fo. compe. cum  
 contingat. tum qz  
 alius iudex nō sup-  
 est. s. de elec. licz. in  
 fi. in quo casu p̄ce-  
 dunt que alias non  
 p̄cederent. ut ibi. r.  
 l. de decur. l. ge-  
 nerali. li. x. ff. d. h. ij  
 que in frau. eccl. l.  
 aut p̄tor. §. si debito  
 rē. tū qz necital nō  
 hz legē. i. de re. iur.  
 q̄ nō est. tū qz nō ē  
 verisimile. q̄ filio  
 dei placuerit cōtra-  
 rius intellectus vt  
 videatur gregē suū  
 et ecclesiā sine pastore reliquisse. i. ti. pr. c. i. nec ob. fm  
 eum q̄ aliqui dicunt q̄ cardinales sunt sine capite. hoc  
 enim non ē verū. imo habent caput eccle. ḡniale et p̄riū  
 scilicet xpm. imo illud sentire ab heresi non est longū. xxiij.  
 di. c. i. et. ij. et esset res monstruosa. de of. or. qm̄ in plerisq̄  
 q̄z. nec obstat q̄ dicit̄ et hoc posse scisma scandalū et vaca-  
 tionē diutinā suscitari. quia id posset esse verū si indistin-  
 cte p̄cederet. sed restringi debet ad necessaria vel vtilia  
 ecclesie seu reipublice. quibus oīno p̄uidendū est. vij. q.  
 .i. scias. cauere ergo debēt ne nimis laxēt habenas. ff. de  
 of. p̄con. l. nec quicq̄. §. vbi decreto. r. §. de plano. r. §.  
 se. p̄terea ad p̄tātē cardinalis spectat vacante sede delin-  
 quētes anathematizare. lxxix. di. si quis pecunia. et ana-  
 thema multo ē ep̄al. r. q. ij. c. l. et maior pena in ecclesia.  
 .xxij. q. iij. corripian̄. in p̄zin. vnde si p̄nt maiorē penā  
 imponere. ergo et minorē. s. de deci. ex p̄te. iij. Itē canon  
 dicit q̄ ep̄i cardinales vacante sede vicē metropolitani ob-  
 tinent. xxij. di. in noie dñi. et expom̄ d. i. pape. q̄ metro-  
 politanus est. s. de of. vica. sua. nec alius posset romane  
 ecclesie metropolitanus esse. nec debem⁹ omniū querere  
 ius exp̄sum. multa enī supplēt. qd̄ patz de cele. mis. cum

p̄rificē romanū elegerit  
 noīauerit assūpserit v̄l re-  
 ceperit seu dederit in hijs  
 vel ad hoc auxiliū p̄siliuz  
 vel fauorē excōis suia du-  
 ximus innodandā. a qua  
 absq̄ exp̄ssa licētia roma-  
 ni pontificis nō possit ab-  
 solui. nec etiā p̄ collegiuz  
 aplice sedis eadē sede va-  
 cante eāq̄ p̄latōe dignita-  
 te statu et honore ecclia-  
 sticis oīno p̄uauimus. Ni-  
 bilomin⁹ oēs q̄ dictis ia-  
 cobo et petro alias et na-  
 tis. dicti iobis fauorē p̄-  
 buerint v̄l auxiliū i rebel-  
 lione vel scismate p̄sisten-  
 tib⁹ excōis suia innodan-  
 tes. **H**ec et alia p̄ nos scā  
 in p̄dictis nr̄is p̄cessib⁹  
 et in lr̄is nr̄is bullatis sup-  
 eis p̄fectis p̄tēta hac con-  
 stitutōe p̄petuo valitura  
 ratificamus cōfirmamus

marthe. §. i. et p̄cedi oportz q̄ saltē illā iurisdicōne hz  
 collegiū quam et legatus aplice sedis que nō expirat mo-  
 tuo papa. s. de of. lega. c. ij. e. li. nō enim illa duraret nisi  
 collegiū se. ap. censeret. et posset dici q̄ cardinales habēt  
 p̄tatis plenitudinē habitu tūc inquantū ro. ec. censentur  
 que nō mox. r. ij. q. ij. liberti. ij. s. e. li. de h̄p. si gratiose.  
 etiā si vnus tantū cardinalis sup̄esset. lxx. di. si forte. s. d̄

et etiā innouamus eadē  
 q̄ de nouo facim⁹ de fra-  
 trū nr̄oz cōsilio p̄dictozū  
**E**t ut dictozū malicia  
 nō inueniat successorē et  
 punite trāsgressionis exē-  
 plar retrahat alios ab of-  
 fensa. ac in obliuionē ve-  
 ritas veniēs nō vagez in  
 certa. statim⁹ atq̄z decer-  
 nimus ut et ip̄a inuolabi-  
 liter obseruent. et q̄ silēs  
 excessus et culpe penis sili-  
 bus in posterū puniant̄.  
**I**nno. iij. de homicidio.  
**R**o hūani redēp-  
 tōe generis de sū-  
 mis celoꝝ ad ima-  
 mundi descendēs. et mor-  
 tem tandem subiēs t̄palē  
 dei filius hiesus xp̄us ne-  
 gregē sui p̄cio sanguinis  
 gliosi redēptū ascēsurus  
 post redēptionē ad p̄rēm  
 absq̄z pastore desereret

postu. gratum. iur-  
 risdictionem vero  
 habent in exercicō  
 fm modum sup̄ di-  
 ctū. Quicqd̄ cardis-  
 nales de facto obf-  
 uent videt̄ q̄ vacā-  
 te sede nō debeant  
 se intromittēe nisi  
 de p̄uisione et hijs  
 que ad p̄uisionē p̄-  
 tinēt nisi ex grandi  
 cā et imminenti picu-  
 lo p̄ p̄dic. dec. s. e.  
 li. de elec. vbi peri-  
 culū. §. adez quoq̄.  
 nec obstat si mino-  
 ra collegia p̄nt. et  
 go et illud. qz ob ac-  
 celerandā p̄uisionē  
 eccle. in cuius tarda-  
 tōne imminet peri-  
 culū sp̄ale qd̄ sta-  
 tui debuit. et est si.  
 s. de hereti. accusa-  
 tus. §. sane. dic ut i-  
 elem. ne romani. de  
 elec.  
**A**lias. s. et etiaz  
 extra cardinalatus  
 officium.  
**E**xcoicatonis.  
 qz istius excoicato-  
 nis sicut superioris  
 absolutionē sibi nō  
 reseruauit intelliga-  
 tur illā ordinarijs

p̄cessisse. de sen. et. nuper.  
 c. Obluionem. si. s. de testi. significauit. et. c. albricus.  
 d. Silēs. in eq̄li delicto silēs sunt pene. in aut. ut fra-  
 filij. in fi. colla. it. Drauius autē delictū grauius iudicet̄  
 .xiiij. q. i. non afferamus.  
**R**o humani. In tres diuide p̄tes. In q̄z prima  
 ponit p̄bemiū vsq̄z ibi. cū igitur. ibi ponit horē  
 dum assisinoꝝ factum vsq̄z ibi. sacri. ibi ponit penā mul-  
 tiplicem illis qui p̄ tales quenq̄ xp̄ianoꝝ interfecerint.  
 mandauerint. receperunt. defenderint vel occultauer-  
 rint. hoc facit. igitur mortuus est et languores tulit.  
 f. Mortem. vere et dolores portauit. s. de cel. mis.  
 cū marthe. circa medium. fuit enim verus homo. de sum.  
 tri. c. i. de hereti. cū cristus.  
**P**recio. vnde dicit canon. quis non potest amplius  
 amare q̄ qui animam suam posuit p̄ quibus suis. xxiij.  
 .q. iij. quis nos.  
**D**esereret. nota p̄tra p̄latos se etiam ex nulla causa  
 absentantes qui non dimitunt vicarios et sic dimitunt  
 gregem suum sine pastore. Et p̄ hanc l̄am satis patet q̄  
 potestas petri transiuit ad posteros. alias post petrum